João Pessoa - Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024Diário Ofi cial 17

LICITAÇÃO
COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ESTATAL Nº 021/2023 – DOCAS/PB

PROCESSO N° 31.203.000078.2023 – SGC
REGISTRO CGE Nº 23.03165-1

OBJETO: Contratação de empresa especializada em eventos para prestar serviços de Planejamento,
Organização e execução da estrutura física, visando a participação da Companhia Docas da Paraíba, na
Feira Intermodal South América 2024, que será realizada no período de 05 a 07 de março de 2024, no
São Paulo Expo – São Paulo/SP., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
ADJUDICO o objeto supracitado em favor da empresa T + 2 COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.,
CNPJ 11.460.596/0001-29 com valor global de R$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais).

Cabedelo, 24 de janeiro de 2024.
Verônica Daniel de Souza

Pregoeira ofi cial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico Estatal nº 021/2023, Processo nº 31.203.000078.2023 – SGC, com base nas informações contidas
no referido processo e após adjudicação, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada
em eventos para prestar serviços de Planejamento, Organização e execução da estrutura física, visando
a participação da Companhia Docas da Paraíba, na Feira Intermodal South América 2024, que será reali-
zada no período de 05 a 07 de março de 2024, no São Paulo Expo – São Paulo/SP., conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos ; tendo como vencedora a empresa T + 2
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA., CNPJ 11.460.596/0001-29 com valor global de R$ 113.500,00
(cento e treze mil e quinhentos reais).

Cabedelo, 24 de janeiro de 2024.
Ricardo Barbosa

Diretor Presidente

Companhia Docas
da Paraíba

LICITAÇÕES

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-
-PRC-2024/00099– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 029/2024, para pagamento
no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais), em favor da Pessoa Física, ELIANE BENTO DA SILVA, CPF:
738.673.654-15, objetivando a contratação do GRUPO OLODUMATIAS, para contratação da artista
referente a apresentação artística, a ser realizada na programação do 37° Salão do Artesanato Paraibano,
que acontecerá entre os dias 12 de janeiro a 04 de fevereiro de 2024, na cidade de João Pessoa/PB, no
âmbito das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 24 de janeiro de 2024.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da FUNESC - Matricula- 800.641-2

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-
-PRC-2024/00101– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 030/2024, para pagamento
no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais), em favor da Pessoa Física, GEOVA CARNEIRO HENRIQUE,
CPF: 104.536.614-59, objetivando a contratação do TRIO FORROZEIRO GEOVA DO ACORDEON,
para contratação da artista referente a apresentação artística, a ser realizada na programação do 37° Salão
do Artesanato Paraibano, que acontecerá entre os dias 12 de janeiro a 04 de fevereiro de 2024, na cidade
de João Pessoa/PB, no âmbito das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 24 de janeiro de 2024.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da FUNESC - Matricula- 800.641-2

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-
-PRC-2024/00095– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 0031/2024, para pagamento
no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), em favor da Pessoa Jurídica R$ 2.000,00 (dois mil reais), em
favor da Pessoa Jurídica JONATHAS SANTOS RAMALHO, CNPJ 53.521.804/0001-00, objetivan-
do a contratação de JONATHAS SANTOS RAMALHO, referente à apresentação a ser realizada na
programação do 37º Salão do Artesanato Paraibano, que acontecerá entre os dias 12 de janeiro à 04 de
fevereiro de 2024, no âmbito das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 24 de janeiro de 2024.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da FUNESC - Matricula- 800.641-2

04 129406
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU
AGROPECUARIA E TRANSP

06.049.929/0001-91 Un 6 96,00 576,00

05 37100 PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 10.661.512/0001-52 Sc 140 92,85 12.999,00

06 117943
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU
AGROPECUARIA E TRANSP

06.049.929/0001-91 Frasco 5 72,97 364,85

07 89364 PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 10.661.512/0001-52 Sc 8 143,75 1.150,00

08 21296 PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 10.661.512/0001-52 Frasco 20 35,51 710,20

09 66285
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU
AGROPECUARIA E TRANSP

06.049.929/0001-91 Frasco 20 39,23 784,60

TOTAL: R$ 38.806,39 (trinta e oito mil, oitocentos e seis reais e trinta e nove centavos)

Cabedelo-PB, 24 de janeiro de 2024
Layse Nelyê Perdeneiras Mota

Pregoeira

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor das Empresas:
ATACADAO DO CRIADOR-COM INDU AGROPECUARIA E TRANSP, CHRISTIANE SO-
ARES SANTOS DO NASCIMENTO e PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, vencedoras
da licitação no valor de R$ 38.806,39 (trinta e oito mil, oitocentos e seis reais e trinta e nove centavos).
Conforme apresentado na ATA de julgamento e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º
0006/2023, HOMOLOGO o presente processo licitatório e autorizo a CPL desta Empresa a formalizar
o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 24 de janeiro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA

Diretor Presidente

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
REGISTRO CGE N° 23-02331-7 DE 04/10/2023

DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 20/10/2023
Objetivo: Aquisição de Material de Consumo (material de irrigação)
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item COD
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

01 79665 KM JUNIOR LTDA 13.225.851/0001-84 Un 150 1,25 187,50

02 121361 INFANTARIA COMERCIAL LTDA 20.795.155/0001-79 Un 1 87,00 87,00

03 115868 NFANTARIA COMERCIAL LTDA 20.795.155/0001-79 Un 1 3.929,00 3.929,00

04 20077 FRACASSADO

05 115772 KM JUNIOR LTDA 13.225.851/0001-84 Un 150 0,57 85,50

06 115773 FRACASSADO

07 2256 NFANTARIA COMERCIAL LTDA 20.795.155/0001-79 Un 12 10,81 129,72

08 2253 FRACASSADO

09 115774 FRACASSADO

10 27460 FRACASSADO

11 115770 NFANTARIA COMERCIAL LTDA 20.795.155/0001-79 Un 8 31,00 248,00

12 35879 FRACASSADO

13 20452 FRACASSADO

14 20870 NFANTARIA COMERCIAL LTDA 20.795.155/0001-79 Un 15 73,08 1.096,20

15 119633 NFANTARIA COMERCIAL LTDA 20.795.155/0001-79 Un 30 32,34 970,20

16 92290 KM JUNIOR LTDA 13.225.851/0001-84 M 7500 0,44 3.300,00

TOTAL: R$ 10.033,12 (dez mil, trinta e três reais e doze centavos)

Cabedelo-PB, 24 de janeiro de 2024
Layse Nelyê Perdeneiras Mota

Pregoeira

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor das Empresas:
KM JUNIOR LTDA e NFANTARIA COMERCIAL LTDA, vencedoras da licitação no valor de
R$ 10.033,12 (dez mil, trinta e três reais e doze centavos). Conforme apresentado na ATA de julga-
mento e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º 0008/2023, HOMOLOGO o presente
processo licitatório e autorizo a CPL desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a
empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 24 de janeiro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA

Diretor Presidente

E
P

R
D

E
S

20
24

00
26

0A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 31/01/2024 - 08:08hs.
Documento Nº: 4359382.33496752-756 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4359382.33496752-756

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE HOMOLOGACAO PE 0008-2023